
 На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", број 48/08), с а з и в а м 

 ОСМУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 4.4.2013. године 
(четвртак) у Великој сали Скупштине градске општине Младеновац, са почетком у 14,00 часова. 

За ову седницу предлажем следећи 

Д Н Е В Н И Р Е Д 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА О ДАВАЊУ МИШЉЕЊА НА НАЦРТ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ СТАТУТА 
ГРАДА БЕОГРАДА 
ПРЕДЛОГ ДЕКЛАРАЦИЈЕ ЗА ГРАДСКУ ОПШТИНУ МЛАДЕНОВАЦ БЕЗ ГЕНЕТСКИ 
МОДИФИКОВАНИХ ОРГАНИЗАМА 
ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 2013-2017 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И ПЛАНИРАЊЕ „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА ПЕРИОД 1.7-31.12.2012. 
ГОДИНЕ 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП "МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
2012. ГОДИНУ СА ГОДИШЊИМ ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ, СА ПРЕДЛОГОМ ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ И 
ПЛАНИРАЊЕ "ДИП МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ, СА ПРЕДЛОГОМ 
ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СПОРТСКО РЕКРЕАЦИОНОГ ЦЕНТРА 
"ЉУБОМИР ИВАНОВИЋ ГЕЏА", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ИЗВЕШТАЈЕМ, СА ПРЕДЛОГОМ ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 
2012. ГОДИНУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ МЛАДЕНОВЦА, СА ПРЕДЛОГОМ ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ, СА ПРЕДЛОГОМ 
ЗАКЉУЧКА 
ПРЕДЛОГ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ 

  У прилогу достављамо Вам материјал за предложене тачке дневног реда, осим за прву и тринаесту 
тачку, за које ће вам материјал бити накнадно достављен. Такође, достављамо вам и записнике са седме 
редовне и прве ванредне седнице Скупштине. 
  Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на телефон 8241-634. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-3/2013, 29.3.2013. године ПРЕДСЕДНИК 
Радета Марић 



 На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац ("Службени лист 
града Београда", број 48/08), с а з и в а м 

 ОСМУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 4.4.2013. године 
(четвртак) у Великој сали Скупштине градске општине Младеновац, са почетком у 14,00 часова. 

За ову седницу предлажем следећи 

Д Н Е В Н И 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Р Е Д 

ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА О ДАВАЊУ МИШЉЕЊА НА НАЦРТ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ СТАТУТА 
ГРАДА БЕОГРАДА 
ПРЕДЛОГ ДЕКЛАРАЦИЈЕ ЗА ГРАДСКУ ОПШТИНУ МЛАДЕНОВАЦ БЕЗ ГЕНЕТСКИ 
МОДИФИКОВАНИХ ОРГАНИЗАМА 
ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 2013-2017 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И ПЛАНИРАЊЕ „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
ИЗВЕШТАЈ О РАДУ УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА ПЕРИОД 1.7-31.12.2012. 
ГОДИНЕ 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП "МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 
2012. ГОДИНУ СА ГОДИШЊИМ ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ, СА ПРЕДЛОГОМ ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ И 
ПЛАНИРАЊЕ "ДИП МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ, СА ПРЕДЛОГОМ 
ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СПОРТСКО РЕКРЕАЦИОНОГ ЦЕНТРА 
"ЉУБОМИР ИВАНОВИЋ ГЕЏА", МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ИЗВЕШТАЈЕМ, СА ПРЕДЛОГОМ ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СА ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈЕМ ЗА 
2012. ГОДИНУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ МЛАДЕНОВЦА, СА ПРЕДЛОГОМ ЗАКЉУЧКА 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2012. ГОДИНУ, СА ПРЕДЛОГОМ 
ЗАКЉУЧКА 
ПРЕДЛОГ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОГРАМА УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2013. ГОДИНУ 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ ОДБОРА ЈП "ДИП 
МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ БР. 540/2 ОД 1.4.2013. ГОДИНЕ 
ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТ НА ОДЛУКУ УПРАВНОГ ОДБОРА ЈП "ДИП 
МЛАДЕНОВАЦ", МЛАДЕНОВАЦ БР. 540/2 ОД 1.4.2013. ГОДИНЕ И ОДЛУКУ ПРЕДСЕДНИКА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ БР. 355 ОД 2.4.2013. ГОДИНЕ 
ПРЕЛОГ РЕШЕЊА О ПРЕДЛАГАЊУ НОВОГ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА И 
ДОНОШЕЊЕ РЕШЕЊА ПО ЗАХТЕВУ ЗА ВРАЋАЊЕ ЗЕМЉИШТА ЗА ГРАДСКУ ОПШТИНУ 
МЛАДЕНОВАЦ 
ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА АДМИНИСТРАТИВНО 
МАНДАТНЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

  У прилогу достављамо Вам материјал за предложене тачке дневног реда, осим за прву и тринаесту 
тачку, за које ће вам материјал бити накнадно достављен. Такође, достављамо вам и записнике са седме 
редовне и прве ванредне седнице Скупштине. 
  Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на телефон 8241-634. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-3/2013, 29.3.2013. године ПРЕДСЕДНИК 
Радета Марић 





      Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 
године, на основу члана 2. Закона о начину и условима признавања права и враћању 
земљишта које је прешло у друштвену својину по основу пољопривредног 
земљишног фонда и конфискацијом због неизвршених обавеза из обавезног откупа 
пољопривредних производа ("Службени гласник РС", бр. 18/91, 20/92 и 42/98), члана 
18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 
40/10 - пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", број 48/08), донела је 

Р ЕШ Е Њ Е 

1. Предлаже се да се: 

 - За члана Комисије за вођење поступка и доношење решења по захтеву за 
враћање земљишта за градску општину Младеновац, именује Драган Раденковић, из 
реда одборника, будући да је Светислав Видосављевић, члан наведене Комисије, 
поднео оставку. 

2. Решење доставити Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Републике Србије. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/16/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, на основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац 

("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 43. 

Пословника Скупштине градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

1. Утврђује се престанак мандата члановима Административно-мандатне 

комисије Скупштине градске општине Младеновац, због подношења оставки, и то: 

- Браниславу Јовановићу и 

- Светиславу Видосављевићу. 

2. Решењем известити лица из претходне тачке. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/20/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, на основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац 

("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 43. 

Пословника Скупштине градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

1. Весна Гавриловић, на предлог одборничке групе у Скупштини, разрешава 

се дужности члана Административно-мандатне комисије Скупштине градске општине 

Младеновац. 

2. Решењем известити лице из претходне тачке. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/21/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, на основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац 

("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 43. 

Пословника Скупштине градске општине Младеновац ("Службени лист града 

Београда", број 48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

о избору члана Административно-мандатне комисије 

Скупштине градске општине Младеновац 

1. За члана Административно-мандатне комисије Скупштине градске општине 

Младеновац, на предлог одборничке групе, бира се: 

- Вељко Милић, одборник. 

2. Решењем известити изабрано лице. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/22/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, на основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац ("Службени 

лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 43. Пословника 

Скупштине градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 

48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

1. Утврђује се престанак мандата члану Комисије за комунално стамбене 

делатности Скупштине градске општине Младеновац, због подношења оставке, и то: 

- Драгану Новаковићу. 

2. Решењем известити лице из претходне тачке. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/23/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, на основу чланова 18. и 26. Статута градске општине Младеновац ("Службени 

лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст) и члана 43. Пословника 

Скупштине градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 

48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

I Утврђује се престанак мандата члану Комисије за представке и предлоге 

Скупштине градске општине Младеновац, због подношења оставке, и то: 

- Мијодрагу Мијаиловићу. 

II Решење доставити лицу из претходне тачке. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/24/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, на основу члана 66. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 

119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 

Београда“, број 40/10- пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ 

1. Утврђује се да је, Александру Јовановићу, престала дужност члана Управног 

одбора ЈКП "Пијаце Младеновац", Младеновац, због подношења оставке. 

2. Решење доставити лицу из тачке 1. овог решења, ЈКП "Пијаце Младеновац", 

Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/25/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



      Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 
2013. године, на основу члана 14. Закона о локалним изборима ("Службени гласник 
РС", бр. 129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), 
донела је 

  РЕШЕЊЕ 
о разрешењу члана Изборне комисије 
 градске општине Младеновац 
 у сталном саставу 

1. Рарзешава се дужности члана Изборне комисије градске општине 
Младеновац у сталном саставу: 

- Зоран Каличанин, економиста, као представник Српске радикалне странке. 

2. Решење доставити именованом и објавити у "Службеном листу града 
Београда". 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/18/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



      Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 
2013. године, на основу члана 14. Закона о локалним изборима ("Службени гласник 
РС", бр. 129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске 
општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), 
донела је 

  РЕШЕЊЕ 
о именовању члана Изборне комисије 
 градске општине Младеновац 
 у сталном саставу 

1. Именује се у Изборну комисију градске општине Младеновац у сталном 
саставу: 

за члана 

- Мирољуб Пауновић, мр наука и социјалног рада, као представник 

Социјалистичке партије Србије. 

2. Решење доставити именованом и објавити у "Службеном листу града 
Београда". 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/19/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Извештај о раду Управе градске општине Младеновац за период 

од 1.7.2012. - 31.12.2012. године, на основу члана 49. Статута градске општине 

Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 

21. став 7. Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац („Службени 

лист града Београда“, број 48/12-пречишћен текст и 5/13), донела је 

ЗАКЉУЧАК 

I Усваја се Извештај о раду Управе градске општине Младеновац за период од 

1.7.2012. - 31.12.2012. године. 

II Закључак доставити председнику градске општине, заменику начелника 

Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/7/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Извештај о извршењу Програма пословања ЈКП „Младеновац“, 

Младеновац за 2012. годину, који је Управни одбор овог јавног предузећа усвојио 

Одлуком бр. 1092-9-3 од 15.3.2013. године, а за који је Служба за буџет и финансијске 

послове Управе градске општине Младеновац сачинила Мишљење бр. 1648 од 

19.3.2013. године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац („Сл. 

лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника 

Скупштине градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 48/08), 

донела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I Усваја се Извештај о извршењу Програма пословања ЈКП „Младеновац“, 

Младеновац за 2012. годину, са Финансијским извештајем, као и о исказаном губитку 

за 2012, који је Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 1092-9-3 од 

15.3.2013. године, а за који је Служба за буџет и финансијске послове Управе градске 

општине Младеновац сачинила Мишљење бр. 1648 од 19.3.2013. године. 

II Закључак доставити ЈКП „Младеновац“, Младеновац, Служби за буџет и 

финансијске послове Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/8/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Извештај о извршењу Програма пословања ЈП Дирекције за 

изградњу и планирање „ДИП-Младеновац“, Младеновац за 2012. годину, који је 

Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 213/2 од 12.2.2013. године, 

а за који је Служба за буџет и финансијске послове Управе градске општине 

Младеновац сачинила Мишљење бр. 886 од 13.2.2013. године, на основу члана 18. 

Статута градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 40/10- 

пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 

(„Сл. лист града Београда“, број 48/08), донела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I Усваја се Извештај о извршењу Програма пословања ЈП Дирекције за 

изградњу и планирање „ДИП-Младеновац“, Младеновац за 2012. годину, који је 

Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 213/2 од 12.2.2013. године, 

а за који је Служба за буџет и финансијске послове Управе градске општине 

Младеновац сачинила Мишљење бр. 886 од 13.2.2013. године. 

II Закључак доставити ЈП „ДИП-Младеновац“, Младеновац, Служби за буџет и 

финансијске послове Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/9/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Извештај о извршењу Програма пословања Установе СРЦ 

„Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац за 2012. годину, који је Управни одбор ове 

јавне установе усвојио Одлуком бр. 172 од 12.3.2013. године, а за који је Служба за 

буџет и финансијске послове Управе градске општине Младеновац сачинила 

Мишљење бр. 1547 од 14.3.2013. године, на основу члана 18. Статута градске 

општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и 

члана 93. Пословника Скупштине градске општине Младеновац („Сл. лист града 

Београда“, број 48/08) донела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I Усваја се Извештај о извршењу Програма пословања Установе СРЦ 

„Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац, за 2012. годину, са Финансијским 

извештајем, као и о исказаном губитку за 2012, који је Управни одбор овe јавнe 

установе усвојио Одлуком бр. 172 од 12.3.2013. године, а за који је Служба за буџет и 

финансијске послове Управе градске општине Младеновац сачинила Мишљење бр. 

1547 од 14.3.2013. године. 

II Закључак доставити СРЦ „Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац, Служби 

за буџет и финансијске послове Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/10/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Извештај о извршењу Програма пословања Туристичке 

организације Младеновца за 2012. годину, који је Управни одбор ове организације 

усвојио Одлуком бр. 32 од 22.3.2013. године, а за који је Служба за буџет и 

финансијске послове Управе градске општине Младеновац сачинила Мишљење бр. 

1766 од 25.3.2013. године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац 

(„Сл. лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника 

Скупштине градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 48/08) 

донела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I Усваја се Извештај о извршењу Програма пословања Туристичке организације 

Младеновца за 2012. годину, са Финансијским извештајем, као и о исказаном губитку 

за 2012, који је Управни одбор овe организације усвојио Одлуком бр. 32 од 22.3.2013. 

године, а за који је Служба за буџет и финансијске послове Управе градске општине 

Младеновац сачинила Мишљење бр. 1766 од 25.3.2013. године. 

II Закључак доставити Туристичкој организацији Младеновца, Служби за буџет 

и финансијске послове Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/11/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Извештај о извршењу Програма уређења грађевинског 

земљишта на територији градске општине Младеновац за 2012. годину, на основу 

члана 18. Статута градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 

40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине 

Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 48/08), донела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I Усваја се Извештај о извршењу Програма уређења грађевинског земљишта на 

територији градске општине Младеновац за 2012. годину. 

II Закључак доставити ЈП „ДИП-Младеновац“, Младеновац, Служби за буџет и 

финансијске послове Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/12/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



ГРАДСКА ОПШТИНА МЛАДЕНОВАЦ 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 

2013-2017 



ФЕБРУАР 2013 

2 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

САДРЖАЈ 
  

САДРЖАЈ 

Одељак 1: Увод 

1.1 Уводна реч председника општине 
1.2 Канцеларија за младе општине Младеновац 

Одељак 2: 

Одељак 3: 

Принципи и вредности 

Контекст 

3.1 
3.2 
3.3 
3.4 
3.5 
3.6 

Географски подаци 
Демографски подаци 
Анализа кључних актера 
SWOT анализа 
Предлог радних група 
Циљне групе 

Одељак 4: Приоритети 

4.1 Општи циљеви 
4.2 Специфични циљеви и активности 

Одељак 5: Повезаност са другим стратешким документима 

5.1 Усклађеност са Националном стратегијом за младе 

Одељак 6: 

Одељак 7: 

Анекс : 

Механизми имплементације 

Промоција активности дефинисаних ЛАП-ом 

Акциони план за 2013. – 2017. годину 

3 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 1 
  

УВОД 

Уводна реч председника општине 

  Национална стратегија за младе дефинисала је смернице, принципе и 
вредности које смо без двоумљења следили радећи на овом Акционом плану. 
  Формирали смо Канцеларију за младе, свесни да без институционалног 
оквира, иза којег стоји локална самоуправа као гарант реализације планираних 
мера , нема уверљивог доказа посвећености систематском бављењу младима у 
континуитету, на начин који ће услове њиховог живота и рада трајно променити на 
боље. 
  Млади су кључна снага сваке заједнице, а њихов одлазак из малих и слабо 
развијених средина у веће градове представља проблем који доводи до тога да се 
кључна полуга која треба да омогући оживљавање и просперитет локалне 
заједнице, која има ресурсе и потенцијале, али у општој друштвеној кризи као да је 
на њих заборавила, а чине је продуктивно најснажнији и најперспективнији, међу 
којима су млади, непрестано слаби, уместо да јача. 
  До сада, општина Младеновац није имала овакав документ који ће, уверен 
сам, бити од великог значаја за младе у нашој општини, али и за нашу општину у 
целости. Истовремено, испред себе имамо документ који је у сагласности свих 
заинтересованих група, на које представници стављају сопствене потписе. 
  И на крају, желим посебно да нагласим, да се посао не завршава усвајањем 
овог плана, већ да заправо тек почиње и да ће представљати живи документ, 
обавезан за примену у наредне четири године, уз помоћ којег ће млади откривати 
своју будућност. 

Председник општине 

Дејан Чокић 

4 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 1 
  

УВОД 

ОДЕЉАК 1 УВОД 

1.2 КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 

У свом раду, Канцеларија сарађује са свим локалним институцијама и 
организацијама које се на нивоу Младеновца баве младима, било да је реч о 
здравственим, социјалним или културним институцијама. Поуздане партнере је 
пронашла и у невладином сектору, бројним омладинским организацијама и 
удружењима грађана који својим пројектима покривају интересовања, здравље, 
едукацију, забаву, креативност или слободно време младих. 

Млади отварањем канцеларије за младе добијају партнера у њиховим 
настојањима да се креативно, слободно развијају и осмишљавају програме и 
активности за младе, добијају разумевање и подршку, и лакши приступ 
информацијама од значаја за њих. 

Програмске активности канцеларије за младе ГО Младеновац су: Истраживања 
потреба младих, програми подршке активном тражењу посла, организовање 
неформалних едукација, инфо центри, подршка омладинским иницијативма, развој 
волонтерских сервиса, подстицање аматерског културног стваралаштва, програми 
превенције ризичних понашања и промоције здравих стилова живота, аматерског 
спорта и заштите животне средине, подстицање сарадње и умрежавање 
институција и невладиних организација у локалној заједници која се баве децом и 
младима. 

5 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 2 
  

ПРИНЦИПИ И ВРЕДНОСТИ 

ОДЕЉАК 2 
ПРИНЦИПИ И ВРЕДНОСТИ 

 Локални акциони план за младе општине Младеновац, у току свог рада и 
креирању мера за побољшање статуса младих, користиће принципе на којима је 
рађена Национална стратегија за младе, јер произлазе из вредносног система чији 
су основ Устав Републике Србије, Универзална декларација о људским правима, 
Конвенција УН о правима детета са Протоколима, Конвенција Савета Европе о 
људским правима и основним слободама и Међународни пакет о грађанским и 
политичким правима. 

Принципи локалног плана акција су: 

• Поштовање људских права - Обезбеђује се да сви млади имају иста права 
  без обзира на пол, расну и националну припадност, религијско и политичко 
  опредељење, сексуалну оријентацију, социјални статус, као и функционалне 
  сметње/инвалидитет. Обезбеђују се равноправне могућности за развој 
  младих засноване на једнаким правима, а у складу са потребама, властитим 
  изборима и способностима. 

• Равноправност - Омогућава се да сви млади имају право на једнаке шансе, 
  на информисање, на лични развој, доживотно учење, запошљавање у 
  складу са разноврсним сопственим карактеристикама, изборима и 
  способностима. Обезбеђује се поштовање родне равноправности, 
  недискриминације, слободе, достојанства, безбедности, личног и 
  друштвеног развоја младих. 

• Одговорност - Подстиче се и развија одговорност оних који раде са 
  младима, као и одговорност младих у складу са њиховим могућностима. 

• Доступност - Препознају се и уважавају капацитети младих као важног 
друштвеног ресурса и исказује се поверење и подршка њиховим 
потенцијалима: млади знају, могу, умеју. Омогућава се и обезбеђује 
доступност свих ресурса младима Млади у Србији Обезбеђују се услови за 
очување здравља младих и квалитетно спровођење слободног времена. 
Афирмише се и стимулише постепено увођење и развијање инклузивног 
образовања на свим нивоима. 

6 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 2 
  

ПРИНЦИПИ И ВРЕДНОСТИ 

• Солидарност - Развија се интергенерацијска солидарност и улога младих у 
изградњи демократског грађанства. Подстичу се сви облици вршњачке 
солидарности, подстиче се култура ненасиља и толеранције међу младима. 

Сарадња - Подржава се и обезбеђује слобода удруживања и сарадња са 
вршњацима и подстиче интергенерацијска сарадња, на локалном, 
националном и међународном нивоу. 

Активно учешће младих - Обезбеђују се права, подршка, средства, простор 
и могућност како би млади учествовали у процесу доношења одлука, као и у 
активностима које доприносе изградњи бољег друштва. 

Интеркултурализам - Омогућава се поштовање различитости у свим 
областима људског живота, толеранција, као и афирмација уметничких и 
креативних приступа усмерених на неговање и развијање интеркултуралног 
дијалога међу младима. 

Целоживотно учење - Промовише се целоживотно учење у којем се 
афирмишу знање и вредности и омогућава стицање компетенција. 
Обезбеђује се повезивање формалних и неформалних облика образовања и 
развијање и успостављање стандарда у образовању. 

Заснованост - Обезбеђује се да сви стратешки концепти, принципи и 
активности који се односе на младе буду засновани на утемељеним и 
релевантним подацима и резултатима истраживања о младима. 

• 

• 

• 

• 

• 

7 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

ОДЕЉАК 3 КОНТЕКСТ 

3.1 Географски подаци 

   Територија општине Младеновац, једне од седамнаест градских општина у 
граду Београду, налази се у северном делу ниске Шумадије, на надморској висини 
од 113 до 518 m и обухвата већи део слива речице Велики Луг, леве 
притоке Кубршнице, са периферним планинским подручјем Космаја на западу. 
Општина Младеновац је окружена територијама општина Сопот, Гроцка, 
Смедерево, Смедеревска Паланка, Топола и Аранђеловац. 

Подручје општине има карактеристике умерено-континенталне климе, са 
просечном годишњом температуром од 10,7 °C и са просеком падавина од 649 
mm. Град Младеновац, који се налази у централном делу општине, на 138 m 
надморске висине, као и целокупна општина, има повољан географски положај. 

Кроз општину и град пролази моравско-вардарско-нишавска железничка пруга, 
Београд-Ниш-Софија, што омогућава изванредне железничке комуникације. Кроз 
терирорију општине пролази и аутопут Београд-Ниш, од кога се у Малом 
Пожаревцу одваја магистрални пут за Младеновац, тако да град има кратку везу са 
овом најважнијом саобраћајницом. 

У Младеновцу се од магистралног пута за Крагујевац одвајају регионални путеви за 
Смедерево и Смедеревску Паланку, тако да је општина одлично повезана са 
околним градовима. Град има везу и са Београдом и то аутопутем (54 km) и преко 
Раље и Авале (56 km). Близина Београда општини Младеновац пружа изванредна 
географскепредностиуодносунадругеградове. 

8 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

3.2 Демографски подаци 

УКУПАН БРОЈ СТАНОВНИКА У ДВЕ ПОПИСНЕ ГОДИНЕ 

година 

2002. 

Укупно становника 

52490 

2011. 53050 

Попис становништва по узрасту и полу 

пол 

Узраст 

10-14 година 

15-19 година 

20-24 година 

25-29 година 

мушки 

1708 

1793 

1784 

1683 

женски 

1569 

1761 

1766 

1749 

9 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

Табела националног опредељења по последњем попису 

НАЦИОНАЛНОСТ 

Срби 

Југословени 

Црногорци 

Македонци 

Хрвати 

Роми 

Муслимани 

Албанци 

Словени 

Мађари 

Бугари 

Румуни 

Руси 

Немци 

Бошњаци 

Горанци 

Русини 

Чеси 

Регионални (шумадинци) 

Неопредељени 

Непознато 

Остало 

БРОЈ 

50606 

110 

147 

100 

80 

635 

13 

12 

12 

21 

21 

9 

8 

2 

3 

15 

1 

1 

9 

313 

342 

15 

10 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

Списак становништва на основу активности 

Укупно активно Са личним 
приходом 

52490 24013 10532 17825 

издржавано 

КОНТЕКСТ 

Табела рођених и умрлих у протекле две године 

година 

2010. 

2011. 

Број рођених 

574 

492 

Број умрлих 

809 

769 

Број становника према полу и стопа маскулитета 

укупно Стопа 
маскулитета 

мушкарци жене 

53096 960,4 26012 27084 

11 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

НАЦИОНАЛНА СЛУЖБА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ (2012) 

ТАБЕЛА ЦИЉНЕ ГРУПЕ ПО ПОЛУ,СТЕПЕНУ СТРУЧНЕ СПРЕМЕ И ГОДИНАМА СТАРОСТИ 

Циљна група 
млади (15- 
29година) 

УКУПНО 

укупно 

1757 

200 

16 

621 

619 

3 

59 

81 

158 

жене 

882 

103 

2 

217 

364 

2 

39 

44 

111 

15-19 година 

укупно жене 

225 

25 

2 

118 

80 

83 

11 

0 

34 

38 

20-24 година 

укупно 

717 

64 

6 

258 

312 

2 

3 

38 

34 

жене 

349 

28 

1 

92 

177 

1 

2 

23 

25 

25-29 година 

укупно 

815 

111 

8 

245 

227 

1 

56 

43 

124 

жене 

450 

64 

1 

91 

149 

1 

37 

21 

86 

УКУПНО 

1. степен 
стручне спреме 

2.степен 
стручне спреме 

3.степен 
стручне спреме 

4.степен 
стручне спреме 

5.степен 
стручне спреме 

6-1.степен 
стручне спреме 

6-2.степен 
стручне спреме 

7.-1степен 
стручне спреме 

12 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

3.3 Анализа кључних актера 

Структуре које раде са младима, 
програми који се спроводе и ресурси 
који постоје за рад са младима ИНСТИТУЦИЈА 

Локална самоуправа 

Социјална заштита 

Просвета 

Запошљавање 

Здравство 

Спорт 

Цивилни сектор 

Полиција 

Судство 

Иституције културе 

Канцеларија за младе 

Центар за социјални рад 

Основне и средње школе 

Национална служба за 
запошљавање 
Дом здравља 

Спортски савез Младеновца 

Нво: Омладинска Културна Организација 
„Младеновац“ 

Оуп МЛАДЕНОВАЦ 

Надлежни 
Београда 

су окружни судови града 

Друге друштвене организације 

Медији 

Центар за културу, Библиотека 
„Деспот Стефан Лазаревић“ Градски 
музеј 
  ЦРВЕНИ КРСТ МЛAДЕНОВАЦ 

РТВ МЛАДЕНОВАЦ 

13 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

3.4 SWOT Анализа 

S Предности 
• 

• 

• 
• 
• 

Постојеће услуге намењене 
младима 
Велики број пројекта које 
спроводи КЗМ, 
НВО и институције 
Саветовалиште за младе ДЗ 
Све средње школе имају активне 
ђачке парламенте 

W Слабости 
• 

• 

• 

• 
• 
• 

• 

Недоступност услуга младима из 
рањивих група 
Недовољно интересовање младих 
за активизам и волонтеризам 
Недовољан број младих 
запослених у институцијама 
Недостатак програма за младе 
Недостатк услуга за младе 
Недовољна обученост запослених 
у институцијама за рад са 
младима 
Неједнака доступност услугама 
младих из различитих делова 
општине 

О Могућности 
• 

• 

• 

• 

Умрежавање са институцијама у 
граду Београду 
Финасирање активности из 
европских Фондова 
Оснивање ликалног савета за 
младе 
Отварање Дома Омладине 

Т Претње 
• 
• 

• 

• 

• 

Економска криза 
Недовољна правно формална 
регуалтива КЗМ 
Недостатак правно формалног 
оквира за подршку неформалним 
групама младих 
Некоординисаност развоја услуга 
за младе у различитим 
институцијама 
Неусклађеност у планирању 
активности инстиуција, због 
садашњег централизованог 
система планирања 

14 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

3.5 Предлог прадних група 
Запошљавање младих 

Снаге: 
Спремност и мотивисаност младих 
стручног образовања 
Креативност – Добре идеје 
Олакшане процедуре и услови за 
озпочињање бизниса 
Виши степен образовања производи 
већу 
заинтересованост за тражење посла 

Могућности: 
Подршка општине Младеновац 
Упознати и остварити континуирану 
комуникацијупослодавце са општине 
Младеновац Промоција удруживања 
младих са сличним или 
комплементарним бизнис идејама 
Неформалне едукације у КЗМ 
Сертификати о похађаним курсевима 
Сарадња КЗМ и НСЗ на нивоу размене 
података 
Умрежавање свих актера на локалу 
(послодавци, НВО, КЗМ, НСЗ) 

Слабости: 
Лоша контрола послодаваца 
Гимназијалци и несвршени студенти 
су најдемотивисанији 
Непрактично образовање 
Бирање послова 
Застарели и превазиђени образовни 
профили 
Недовољан број обука у НСЗ 
Сарадња НСЗ са НВО сектором не 
постоји 

Претње: 
Самовоља послодаваца 
Незаштићеност запослених 
Рад на црно 
Пријављеност на минималац 
Предрасуде послодаваца (расне, полне) 

Активности 
НСЗ: 
• Повезивање НСЗ и КЗМ 
• Досезање до угрожених и невидљивих група 
• Повећати информисаност младих на локалу о могућностима 
План за 2013 
 • Сарадња КЗМ, НСЗ кроз процес умрежавања и повезивања на локалу 

15 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

Образобање и таленти 

Снаге 
Постојање националног програма бриге 
о младима. 
Воља друштвених субјеката да подрже 
таленте (општина, привредници, 
школе,...) 
Подршка школа ( такмичења) 
Иновативни приступ у промоцији младих 
талената (предтављање свих талената) 
Програми канцеларије за младе 

Могућности 
Подршка општине за покретање 
адекватних програма 
Популаризација и промоција младих 
талената 
Стипендирање младих талената 
Специјалистичке обуке 
Институционална подршка 
Досезање до талената које школски 
систем не препознаје 
Ширење схватања појма таленат 
(таленат 
за коминикацију, међуљудске односе 
...) 
Пореске олакшице потенцијалним 
донаторима (укидање пореза на 
донацију) 
Ангажовање младих талената на 
пројектима 
Сарадња школа и КЗМ на уобличавању 
програма подршке младим талентима 

Претње 
Незаинтересованост медија 
Лош механизам вредновања и 
препознавања талената 
Недостатак времена у оквиру 
програма 
школског система за усавршавање 
талената 
Невидљивост талената у друштву 
Неадекватан систем награђивања 
талената 
Демотивисаност младих талената 
Лоша економска ситуација 
Смањење броја и обима донација за 
програме 

Слабости 
Непостојање адекватног националног 
оквира бриге о младима 
Школски систем не подстиче младе 
таленте 
Слабе шансе младих у земљи 
Незаинтересованост младих 
Недовољно вредновање талената 
Непрепознавање талената 
Недовољна информисаност младих 
талената о програмима и могућностима 
Непостојање униформних критеријума за 
идентификацију младих талената 
Мешање појмова интелигенција и 
таленат 

  

16 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

Активности 

Таленти: 
• Медијска промоција талената 
• „Кутак за младе таленте“ 
• Новчане награде као вид мотивације 
• Препознавање младих талената ( резултати са такмичења, тестирања по 
    школама) 
• Систем информисања младих ( вршњачки приступ ) 
• Кампање популаризације по школама 

Образовање: 

• Превазилажење недостатака школског система увођењем обука (писање 
  сивија, практичне радионице, часови „практичног“ енглеског, животне 
  вештине) 
• Заинтересованост за додатне програме 
• Увести додатне едукације у образовни систем ( измена фонда часова 
  појединих предмета и обогаћивање поменутим темама) 
• Додељивати сертификате за неформалне едукације од стране школа 
• Мотивисати професоре да узму учешће 
• КЗМ да узме учешће у координацији обука са школама 
• Промовисати вредности волонтирања младих као вид стицања искуства 
• Увести стандарде у квалитет праксе које млади обављају 
• Увести евалуацију пракси од стране младих 

План за 2013 
• Унапређење квалитета стручне праксе 
• Увести и промовисати волонтирање ( бодовање , сертификовање ) 
• Активно учешће ђачких парламената 
• Даље оснаживање ђачких парламената 

17 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

Активизам и волонтеризам 

Снаге 
Сви се познајемо и можемо да 
функционишемо као тим 
Сви смо из исте општине што 
нам 
олакшава међусобу 
комуникацију и 
организацију 
Информисаност 
Мотивисаност 
Постојање претходног искуства 
Креативност 
Различита знања и богатство 
идеја 

Могућности 
Канцеларија за младе 
Црвени Крст Младеновца 
Интернет као извор 
информација 
Постојање конкурса и 
фондова 
Ђачки парламент 
Помоћ општине 
Људи добре воље и 
спонзори 
Сарадња са Заводом за 
трансфузију крви 
Могућност размене ученика 
Велики број НВО на општини 
Младеновац 

Претње 
Неприхватања идеја од 
стране околине 
Недостатак финансија 
Конкуренција 
Недостатак подршке 
Неповерење донатора у 
младе-питање 
искуства 
Временски услови 

Слабости 
Неозбиљност 
Неслога 
Неистрајност 
Неодговорност 
Површност 
Недостатак адекватног ментора 
Неорганизованост 
Неискуство 
Разлика у годинама између 
појединих чланова тима 

Активности 
• Сарадња са другим ђачким парламентима на општини. 
• Редовне вршњачке едукације у циљу преношења знања и вештина. 
• Педагог-психолог који треба да има сталну комуникацију са ученицима и 
  буду линк ка реализацији обука и едукација. 

18 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

• Обезбедити могућност младима „да пробају„. 
• Активизам на бази добровољности. 
• Професионализација професора грађанског 
  настава). васпитања (интерактивна 

План за 2013 
• Приче из личног искуства. 
• Интерактиван начин рада са младима и боље техничке могућности у 
  настави. 
• Посета институцијама (Црвени Крст, НВО, КЗМ итд.) како би млади видели и 
  доживели како оне практично функционишу. 
• Боља информисаност младих. 
• Добро организовано волонтирање (пример Универзијада). 
• Одржавање континуитета. 
• Успостављање система, механизама и процедура које би обезбедиле 
  континуитет и транспарентност процеса (пример функционисање ђачких 
  парламената). 

19 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

Слободно време 

Снаге 
Појединачни и групни квалитети 
Бројност 
Креативност 
Мотивисаност 
Организацијске способности 
Информисаност 
Претходно искуство у омладинском 
раду 
Подстицање групе и радна етика 
Упорност 
Подршка КЗМ 
Контакти и познанства 
Комуникативност 
Тимски дух 
Свеже идеје 
Слабости 
Лењост 
Неозбиљност 
Неодлучност 
Недовољно међусобно познавање 
Недостатак поверења 
Различита политичка опредељеност 
Различита интересовања 
Непостојање извора финансирања 

Могућности 
Подршка општине Младеновац 
Постојање националне КЗМ и 
акционог 
плана 
Медијска подршка 
Конкурси за финансирање НВО 
Програми преношења и стицања 
искуства 
Програми размене 
Спонзорство 

Претње 
Постојање конкуренције 
Недовољна подршка 
Немотивисаност младих 
Фацебоок 
Временски услови 
Строга процедура – папирологија 
(бирократија која успорава и 
демотивише) 
Насиље – хулигани 

Активности 
Култура: 
• Лобирање за Дом омладине 
• Садржаји Дома омладине : театар, концерти младих бендова, промовисање 
  хип-хоп културе, књижевне вечери, 
• Покренути омладински часопис 
• Направити инфо блок на сајту КЗМ и увести форум 

20 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 3 
  

КОНТЕКСТ 

Спорт: 
• Уређење спортских терена у школама и осавремењавање спортске опреме 
• Мотивисати младе да се баве спортом 
• Рад са навијачима 
• Строжија законска регулатива 
• Подршка параолимпијскм спорту на локалу 
• Више могућности за посете бесплатних спортских догађаја – већа доступност 
• Више простора и услова за спортске активности на јавним местима (паркови, 
  јавни терени) 
• Инволвираност младих у постављање истих – развијање осећаја 
  одговорности 
• Покретање спортских такмичења и манифестација 
• Организовање гостовања и дружења са познатим спортистима 

Дугорочно решење до 2014 као суигенерис решење 
• Отварање Дома омладине који би био намењен младима и који би био 
  бесплатан за младе. 

21 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 4 
  

ПРИОРИТЕТИ 

3.6 Циљне групе 

      Локални кациони план за младе намењен је свим младима Младеновца и 
њиме су планиране активности усмерене на све становнике од 15-30 година 
Активности дефинисане овим планом усмерене су и на младе резиденте 
Младеновца који се школују или раде на територији ГО Младеновац. На жалост, 
непостоји евденција о њиховом броју. Међутим, током истраживања потреба и 
консултативног процеса за израду ЛПА, дошло се до тога су специфични проблеми 
посебно изражени код одређених група младих и да код предлога побољшања 
њиховог положаја значајну улогу има група којој они припадају. Стога је овај 
критеријум одређен за дефинисање циљних група. Имајући у виду да су млади од 
15-18 година на основу Конвенције о правима детета УН деца, дефинисали смо 
средњошколску омладину узраста 15-19 година као посебну циљну групу. На 
основу тога дефинисане су приоритетне циљне групе. 

 1. Незапослени млади 
Млади су у току истраживања препознали незапосленост као највећи проблем, 
било да су тренутно запослени или не, што потврђују и подаци ннациналне службе 
за запошљавање одсек Младеновца. 

2. Млади од 15-19 година 
Овој групи младих намењене су активности усмерене на остваривање општих 
циљева: подстицање развоја неформалног образовања и подршке талентима, 
подстицање развоја активизма и волонтеризма и подршка активном провођењу 
слободног врема 

3. Млади из рањивих група( млaди са инвалидитетом, Роми,сиромашни) 
Нема тачних података о броју младих из ових група, јер нису сви обухваћени 
услугама институција и НВО, а и евиденција институција је вођена на нивоу града 
Београда. 

4. Талентовани млади 
Имајући у виду да је у Националном акционом плану за младе препознат 
стратешки интерес подршке талентованим младим у свим областима, добре 
резултате које су у протеклим годинама постигли млади научници, уметници и 
спортисти из Младеновца, овој групи су намењене активности усмерене на 
остваривање општег циља подстицања развоја неформалног образовања. 

22 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 4 
  

ПРИОРИТЕТИ 

ОДЕЉАК 4 ПРИОРИТЕТИ 

4.1 Општи циљеви 

Проблеми Постојеће активности 

Обуке за омладинско 
преузетништво 
Програми НСЗ 
Обуке за писање ЦВ-а, 
мотивационог писма и 
разговор за посао 
Ђачка предузећа 

Образовање: 
Неформалне едукације 
које организују НВО, 
КЗМ и институције 
Таленти: 
Спортске манифестације и 

такмичења 

Општи циљеви 

Подстицати младе на 
активно 
тражење посла, 
предузетништво 
и самозапошљавање Незапосленост 

Недовољна развијеност 
неформалног 
образовања и 
недостатак подршке 
талентима 

Подстицати развој 
неформалног 
образовања и подршку 

талентима 

Недовољно ангажовање Ђачки и студентски 
младих запарламенти 
волонтирање иАктивизам и иницијативе у 
  НВО и КЗМ 
активизам 
  Волонтирање у НВО и КЗМ 

Амбивалентан став 
младих премa 
слободном времену 

Спортски догађаји, 
манифестције и такмичења 
Културне манифестације 

Подстицати активизам и 
волонтеризам младих 

Подржавати активно 
провођење 
слободног времена 

23 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 4 
  

ПРИОРИТЕТИ 

4.2 Специфични циљеви и активности 

Општи циљеви Специфични циљеви Активности 

• Формирање Савета за 
запошљавање 
• Инфо пункт КЗМ 
• Део сајта КЗМ за ову 
област 
• Едукације 

   • Умрежавање свих 
Подстицати младе нарелевантних 
активно тражење послаинституција и 
запошљавање иораганизација у ГО 
самозапошљавањеМладеновац 
   • Информисање о 
   могућностима 
   запошљавања и мерама 
   активног тражења посла 
   ТАЛЕНТИ: 
   • Систематска подршка 
Подстицати развојталентима: 
неформалног образовања откривање, 
 ипопуларизација,промоција 
подршку талентимаНЕФОРМАЛНО 
   ОБРАЗОВАЊЕ: 
   • Повећање понуде и 
   квалитета неформалног 
   образовања 
   • Планирање и 
   координација активности 
   неформалног образовања 
   • Координација рада 
   ђачких и студентских 
   параламента са осталим 
   актерима 
   омладинске политике на 
Подстицати активизам и локалном,регионалном и 
волонтеризам младихдржавном нивоу 
   • Успостављање система и 
   процедура за 
   активну партиципацију 
   младих у 
   процесима одлучивања 

• Информисање младих 
преко вршњачких мрежа 
• Такмичења из свих 
области 
• Медијска промоција 
неформалног образовања 
• Медијска промоција 
талената 
• Годишња ревизија ЛПА 
Ради усклађивања 
активности 

• Кампање промоције 
активизма 
• Формирање структуре 
на 
челу са кровном 
организацијом младих 
• Кампање промоције 
волонтеризма: 
ЛВС,ЕВС,кампови 
• Вршњачке едукације 

24 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 4 
  

ПРИОРИТЕТИ 

ВОЛОНТАРИЗАМ: 
• Успоставити волонтерски 
тим 
у складу са важећим 
стандардима и 
процедурама 
• Омогућити одлазак у 
међународне 
волонтерске кампове 
КУЛТУРА: 
• Подстицати културно 
стваралаштво 
кроз активности 
омладинског 
културног центра 
• Подстицати учешће 
младих на 
културним 
манифестацијама 
СПОРТ: 
• Укључивање великог 
броја младих у 
рекреативно бављење 
спортом 
• Подршка 
параолимпијском спорту и 
инклузији младих са 
инвалидитетом 
• Развој програма 
спортског навијања 
• Развој програма 
уређења и одржавања 
спортских терена и јавних 
површина 

• Упознавање са радом 
организација и 
институција кроз посете 
младих тим 
институцијама 

Подржавати активно 
провођење слободног 
времена 

• Покренути 
омладински часопис 
• Направитиинфо блок 
на сајту КЗМ и 
увести форум 
• Организовање 
спортских 
такмичења, 
манифестација и 
догађаја 

25 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 5 
  

ПОВЕЗАНОСТ СА ДРУГИМ СТРАТЕШКИМ ДОКУМЕНТИМА 

ОДЕЉАК 5 ПОВЕЗАНОСТ СА ДРУГИМ СТРАТЕШКИМ 
   ДОКУМЕНТИМА 

5.1 Усклађеност са националном стратегијом за младе 

 Акциони план за младе ГО Младеновац у потпуности је усклађен са 
Националном стратегијом за младе коју је, на иницијативу Министарства омладине 
и спорта, усвојила Влада Србије. Национална стратегија за младе усклађена је са 
Националном стратегијом Србије за приступање Европској Унији, Стратегијом за 
смањење сиромаштва, Стратегијом развоја социјалне заштите у Републици Србији, 
Националном стратегијом запошљавања, Националном стратегијом привредног 
развоја Србије, Миленијумским циљевима развоја, Стратегијом развоја здравља 
младих, Стратегијом развоја менталног здравља, Стратегијом подстицања рађања, 
Стратегијом унапређења положаја особа са инвалидитетом у Републици Србији, 
Стратегијом развоја стручног образовања у Републици Србији, и др, као и са 
одговарајућим међународним документима. Сваки национални документ предвиђа 
мере подршке и дефинише акције на локалном нивоу, јер је јасно да само јасна 
повезаност и усклађеност акција на оба нивоа, националном и локалном, може да 
доведе до унапређења друштвене заједнице у целини. Тако и Акциони план за 
младе, који директно претаче принципе и вредности и стратешке и специфичне 
циљеве дефинисане Националном стратегијом за младе у конкретне акције на 
локалном нивоу, увезује све принципе дате у наведеним националним 
документима, а који се тичу младих. 
 Планирајући како да ефикасно и на најбољи могући начин побољша 
положај младих, ГО Младеновац полази од општих стратешких циљева 
дефинисаних Националном стратегијом, а то су: 

• 
• 

Подстицање младих да активно учествују у друштву; 
Развијање сарадње младих и обезбеђивање услова за њихово учешће у 
доношењуодлука кроз одржив институционални оквир, а на основу потреба 
младих и упартнерству са младима; 
Изграђивање система информисања младих на свим нивоима и у свим 
областима; 
Обезбеђивање остваривања права на једнакост шанси свих младих у 
друштву, а посебно младих који живе у тешким условима; 

• 

• 

26 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 5 
  

ПОВЕЗАНОСТ СА ДРУГИМ СТРАТЕШКИМ ДОКУМЕНТИМА 

• 

• 

Подстицање и вредновање изузетних испољавања и постигнућа младих у 
различитим областима; 
Унапређивање могућности за квалитетно провођење слободног времена 
младих; 

Развијање отвореног, делотворног, ефикасног и праведног система 
формалног и неформалбног образовања који је доступан свим младима и 
који је у складу са светским трендовима у образовању и контекстом 
образовања у Републици Србији; 
Подстицање и стимулисање свих облика запошљавања, самозапошљавања и 
предузетништва младих; 
Унапређивање безбедности младих; 
Чување и унапређивање здравља младих, смањивање ризика и водећих 
поремећаја здравља и развијање здравствене заштите прилагођене 
младима; 

• 

• 

• 
• 

Оснаживање младих за иницијативе и активности које су у скалду са основним 
циљевима одрживог развоја и заштите животне средине. 
За сваки општи циљ дефинисани су специфични циљеви и мере за њихово 
остварење. Остваривање ових циљева биће усклађено са наведеним принципима и 
вредностима и препорукама датим у Националној стратегији за младе, 
континуирано праћено и вредновано, како би се, у случају евентуалних потешкоћа, 
благовремено и на одговарајући начин реаговало. Спознајући унапређење 
положаја и услова за развој младих, који чине темељ напретка сваког друштва као 
један од кључних задатака локалне заједнице, биће учињени максимални напори 
како би се наведени стратешки циљеви остварили у задатом временском оквиру, а 
у складу са реалним друштвеним околностима. 

27 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 6 
  

МЕХАНИЗМИ ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ 

ОДЕЉАК 6 
МЕХАНИЗМИ ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ 

Одговорност локалне самоуправе према младима, огледа се, пре свега у: 
 • креирању и планирању локалне политике за младе, 
 • стварању и подршци општинским тела и органима који ће бринути о 
   решавању омладинских питања и проблема, 
 • умрежавању институција и организација које се баве младима у ГО 
   Младеновац 
 • обезбеђивању учешћа младих у доношењу одлука, кроз успостављање 
   процедура за спровођење механизама активне партиципације младих 
 • подршци омладинским организацијама и 
 • повећању средстава и улагања намењених младима, омладинским 
   пројектима и програмима. 
Да би ЛАП, креиран са циљем побољшавања положаја младих у друштву кроз 
систематску бригу о младима, био успешно реализован неопходно је поставити 
механизме његовог спровођења и праћења, што је приоритет у првој години 
његове реализације. 
Главни носиоци спровођења активности предвиђених ЛАП-ом су Канцеларија за 
младе и ГО Младеновац. Њихов најважнији задатак је да координишу 
актере и активности предвиђене ЛАП-ом. Њихова обавеза је да врше ревизију 
ЛАП-а на годишњем нивоу. 
Средства која ГО Младеновац определи за реализацију активности предвиђених 
ЛАП-ом додељиваће се на конкурсу за финасирање удружења грађана, на основу 
јасно дефинисаних критеријума и процедура. 
Обавезно оснивање локалног Савета за младе 

Канцеларија за младе 

Улога КЗМ у спровођењу ЛАП- је да: 
• Администрираспровођењеконкурсазареализацијуактивности 
  предвиђених ЛАП-ом 
• Координише и пружа логистичку подршку за активности организација које 
  су добиле средства на конкурсу 
• Врши мониторинг активности организација које су добиле средства на 
  конкурсу 
• Медијски промовише активности предвиђене ЛАП-ом 
• Учествује у годишњој ревизији ЛАП-а 

28 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 6 
  

МЕХАНИЗМИ ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ 

Критеријуми за процену ЛАП-а 

Успешност реализације ЛАП-а мери се преко индикатора који су наведени у 
самом плану. Средства верификације индикатора су извештаји организација и 
институција, годишњи извештаји институција и остала релевантна документа. 
Поред тога, успешност спровођења ЛАП-а у односу на промену ставова и 
понашања младих према одређеним проблемима и питањима пратиће се преко 
истраживања јавног мњења која ће се организовати сваке друге године. 
На основу наведених критеријума пратиће се показатељи из следећих 
области: 

Показатељ 1 : Неформално образовање 

Показатељ 2 : Едукација вршњачких едукатора 

Показатељ 3 : Правни оквир и развој докумената за развој младих 

Показатељ 4 : Буџет за младе 

Показатељ 5 : Информисање младих 

Показатељ 6 : Усклађеност са свим нивоима државне политике за младе 

Показатељ 7 : Истраживање о младима 

Показатељ 8 : Активно укључивање и учешће младих људи у друштву 

Показатељ 9 : Међу - секторска сарадња 

Показатељ 10: Иновативност 

29 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 

ОДЕЉАК 7 
  

ПРОМОЦИЈА ЛАП-а 

ОДЕЉАК 7 
ПРОМОЦИЈА ЛАП-а 

Пре усвајања ЛАП предвиђена је јавна расправа са свим актерима омладинске 
политике на локалном нивоу, представницима институција које се баве младима. 
После усвајања ЛАП предвиђен су догађај јавне промоције и медијска промоција 
документа током којих ће бити уручене захвалнице свим учесницима 
консултативног процеса у изради ЛАП. 

30 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 
AНЕКС 

  
Приоритет 1 АНГАЖОВАЊЕ И УКЉУЧИВАЊЕ МЛАДИХ У ПРОЦЕСЕ ОДЛУЧИВАЊА 
СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ 

1.1. Подизање свести младих о 
значају укључивања у 
друштвене токове 

АКТИВНОСТИ 
1.1.1. Организовање 
мотивационих 
радионица 
1.1.2. Организовање 
едукација из 
комуникацијске и медијске 
писмености 
1.2.1. Организовање 
инфо пулта 
1.2.2. Постављање сајта КЗМ 

2013 – 
2017. 

РОКОВИ РЕЗУЛТАТИ 
Смањена пасивност 
код младих и повећан 
број младих који 
користе неку од 
услуга 

Организован инфо 
пулт 
Постављен и 
активан сајт 

ПЛАН АКТИВНОСТИ ЗА 2013 – 2017. 

ИНДИКАТОРИ 
Број 
организованих 
едукација 
Број младих 
који су 
учествовали у 
едукацијама 
Број младих 
укључених у рад 
Активан сајт 

НОСИОЦИ 
КЗМ 
ЂАЧКИ 
ПАРЛАМЕНТИ 

СРЕДСТВА 

БУЏЕТ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ 

БУЏЕТ ГРАДА 
БЕОГРАДА 
ДРУГИ АКТУЕЛНИ 
ФОНДОВИ ЗА 
КОНКУРИСАЊЕ 

1.2. Стварање механизма за 
укључивање младих у 
процесе одлучивања 

КЗМ 

Приоритет 2 ОСАВРЕМЕЊЕНО ОБРАЗОВАЊЕ И ЕДУКАЦИЈА МЛАДИХ 
СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ 

2.1. Примена принципа и 
метода неформалног 
образовања као битног 
фактора у трајном процесу 
учења младих 

АКТИВНОСТИ 
2.1.1. Повећање 
међусобне сарадње 
школа и осталих 
институција и 
организација које се баве 
едукацијом 
2.1.2. Примена примера 
добре праксе из других 
организација 

2.2. Унапређење знања младих 
из различитих области 
(рачунари, језици, 
предузетништво, стари 
занати...) 

2.1.1. Организација 
едукативних садржаја 
(семинари, радионице, 
трибине и сл.) у циљу 
подстицања младих да се 
укључе у процесе 
планирања и одлучивања 

РОКОВИ РЕЗУЛТАТИ 

2013 – 
2017. 

Развијени 
поједини 
видови 
неформалн- 
ог 
образовања 

2013 – 
2017. 

Број 
организованих 
едукација 
Број учесника 

КЗМ 
НВО 
ШКОЛЕ 

ИНДИКАТОРИ НОСИОЦИ СРЕДСТВА 

БУЏЕТ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ 
БУЏЕТ ГРАДА 
БЕОГРАДА 
ДРУГИ 
АКТУЕЛНИ 
ФОНДОВИ ЗА 
КОНКУРИСАЊЕ 

31 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 
AНЕКС 

  
Приоритет 3 ПОБОЉШАНО ЗАПОШЉАВАЊЕ МЛАДИХ 

АКТИВНОСТИ 
3.1.1. Организовање трибина и 
промоција 
3.1.2. Организован обилазак 
успешних фирми и 
предузетника 
3.2.1. Организовање едукација 
о самозапошљавању 
3.2.2. Организовање едукација 2013 - 
из омладинског2017. 
3.2.3. Организовање 
Сајма запошљавања 
3.3.1. Организовање 
Волонтерског сервиса 
3.3.2. Промоција 
волонтерског ангажовања 

РОКОВИ РЕЗУЛТАТИ 

ПЛАН АКТИВНОСТИ ЗА 2013 – 2017. 

СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ 
.1. Побољшање 
информисаности на нивоу 
општине о могућностима 
запошљавања и коришћењу 
подстицајних и кредитних 
средстава за запошљавање и 

3.2. Унапређивање знања и 
вештина младих код 
активног тражења посла 

ИНДИКАТОРИ 

Број младих 
који су посетили инфо 
пулт 
Број 
организованих 
обилазака 

Број 
ангажованих 
волонтера 
Број фирми и 
предузетника 
укључених у 
програме 

НОСИОЦИ СРЕДСТВА 

Повећан ниво 
информисанос 
-ти младих 

КЗМ 
НВО 
НСЗ 

БУЏЕТ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ 
БУЏЕТ ГРАДА 
БЕОГРАДА 

ДРУГИ 
АКТУЕЛНИ 
ФОНДОВИ ЗА 
КОНКУРИСАЊЕ 

3.3. Афирмација 
волонтерског ангажовања 
младих 
Приоритет 4 ПРОМОЦИЈА ЗДРАВИХ СТИЛОВА ЖИВОТА 

АКТИВНОСТИ 
4.1.1. Организовање трибина 
и едукација о здравој 
исхрани и поремећајима у 
исхрани 
4.1.2. Организовање 
едукација о 
репродуктивном здрављу 
4.1.3. Организовање 
едукација о здравственој 
превенцији 

Побољшан 
здравствени статус 
младих кроз 
едукације и бољу 
информисаност 
младих 

РОКОВИ РЕЗУЛТАТИ ИНДИКАТОРИ 

Број 
организованих 
едукација 
Број младих 
који су 
учествовали у 
едукацијама 

НОСИОЦИ СРЕДСТВА СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ 

4.1. Очување и унапређење 
здравља младих и 
промовисање здравих 
стилова живота 

КЗМ 
НВО 

БУЏЕТ 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 

2013 – 
2017. 

4.2. Развијање система 
подршке за младе 

4.2.1. Организовање 
кампање против алкохола и 
пушења 
4.2.2. Организовање 
едукација из штетних 
деловања психоактивних 
супстанци 

    Дом здравља МЛАДЕНОВАЦ 
      БУЏЕТ ГРАДА 
Број пројеката који су Црвени крст 
      БЕОГРАДА 
израђени у 
партнерству са КЗМ 
      ДРУГИ 
Број НВО укључених 
      АКТУЕЛНИ 
у активности 
      ФОНДОВИ ЗА 
      КОНКУРИСАЊЕ 

32 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 
AНЕКС 

  
ПЛАН АКТИВНОСТИ ЗА 2013 – 2017. 

Приоритет 5 УНАПРЕЂЕЊЕ СОЦИЈАЛНОГ СТАТУСА МЛАДИХ ИЗ СОЦИЈАЛНО УГРОЖЕНИХ И МАРГИНАЛИЗОВАНИХ КАТЕГОРИЈА 
СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ АКТИВНОСТИ 

5.1.1. Помоћ и подршка 
Дневном боравку Делфин 

5.1. Помоћ и подршка 
младима са инвалидитетом и 
младимаиз 
маргинализованих категорија 

5.1.2. Обезбеђивање помоћи 
у виду бесплатних месечних 
и годишњих маркица и 
повластица за превоз 
5.1.3. Обезбеђивање 
бесплатне ужине, књига и 
уџбеника и др. 

5.2. Укључивање социјално 
угрожених и 
маргинализованих 
категорија младих у 
програме локалних НВО и 
институција 

5.2.1. Непосредно 
укључивање угрожених и 
маргинализованих категорија 
младих у програме НВО и 
институција 

Смањење социјалне 
угрожености код 
младих из угрожених 
и маргинализованих 
категорија 

Број младих који су 
остварили неки 
облик социјалне 
заштите 
Број младих 
укључених у 
програме НВО и 
институција 

Центар за 
социјални 
рад 
Црвени крст 
КЗМ НВО 

БУЏЕТ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ 
БУЏЕТ ГРАДА 
БЕОГРАДА 

ДРУГИ 
АКТУЕЛНИ 
ФОНДОВИ ЗА 
КОНКУРИСАЊЕ 

РОКОВИ РЕЗУЛТАТИ ИНДИКАТОРИ НОСИОЦИ СРЕДСТВА 

2013 – 
2017. 

Приоритет 6 СЛОБОДНО ВРЕМЕ МЛАДИХ - КВАЛИТЕТНИЈЕ, САДРЖАЈНИЈЕ И РАЗНОВРСНИЈЕ 
АКТИВНОСТИ 
6.1.1. Активирање и обнова 
постојећих спортских 
капацитета 
6.1.2. Програм масовног 
рекреативног спорта 
6.1.3. Организовање нових 
садржаја за младе-културно 
лето, турнири, такмичења .. 

Организованије и 
садржајније 
слободно време 
младих 

РОКОВИ РЕЗУЛТАТИ ИНДИКАТОРИ НОСИОЦИ СРЕДСТВА СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ 

6.1. Подизање нивоа 
ангажмана младих у 
културним и спортским 
активностима Број НВО укључених 

у активности 
Број младих 
укључених у 
активности 

КЗМ 
НВО 

БУЏЕТ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ 
БУЏЕТ ГРАДА 
БЕОГРАДА 

ДРУГИ 
АКТУЕЛНИ 
ФОНДОВИ ЗА 
КОНКУРИСАЊЕ 

        6.2.1. Организација и 
6.2. Промовисање и унапређење унапређење еколошких и 
заштите животне средине 
        истраживачких акција 
        6.3.1. Укључивање 
        омладине Младеновца у 
        систем невладиних6.3. Промовисање 
        организација, планинара,активности НВО, извиђача, 
        извиђача, истраживачкихпланинарских друштава 
        кампова 

2013 – 
2017. 

Повећане могућности 
да слободно време Број организованих 
проводе у Младеновцу спортских у 
   културних 
   манифестација 

33 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА МЛАДЕ 2013 ‐ 2017. 
AНЕКС 
2017. 

  
Приоритет 7 УНАПРЕЂЕЊЕ КАПАЦИТЕТА РАДА КЗМ 

СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ АКТИВНОСТИ 
7.1.1. Организовање 
регионалних састанака са 
сарадницима из 
окружења- размена 
искустава 
7.1.2. Организовање 
заједничких активности са 
НВО 
7.1.3. Организовање 
радионица, трибина и 
едукација 

7.2. Креирање и 
спровођење омладинских 
програма 

7.2.1. Израда пројекта за 
омладинске активности на 
МОС конкурсе намењене 
младима 
7.2.2. Организовање обуке 
за писање пројеката 

2013 – 
2017. 

РОКОВИ РЕЗУЛТАТИ 

ПЛАН АКТИВНОСТИ ЗА 2013 – 

ИНДИКАТОРИ НОСИОЦИ СРЕДСТВА 

7.1. Унапређење сарадње КЗМ 
са градским и локалним 
НВО организацијама 

Развијена КЗМ која 
организује и 
координира делатност 
младих 
и омогућава њихово 
непосредно 
ангажовање у 
креирању омладинске 
политике на нивоу 
општине 

Број младих 
који су 
учествовали у 
активностима 
КЗМ 
Број 
организованих 
трибина, 
радионица 
Број 
припремљених 
пројеката 

КЗМ са 
партнерским 
организацијама БУЏЕТ ГРАДА 
  БЕОГРАДА 

БУЏЕТ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ 

ДРУГИ 
АКТУЕЛНИ 
ФОНДОВИ ЗА 
КОНКУРИСАЊЕ 

34 |О п ш т и н а   М л а д е н о в а ц   
  



      Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 
године, на основу члана 141. Статута града Београда („Службени лист града Београда“, бр. 
39/08 и 6/10) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, бр. 40/10 - пречишћен текст), донела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

  I Даје се позитивно мишљење на Нацрт одлуке о промени Статута града Београда, 
који је утврдило Градско веће града Београда на седници одржаној 21. марта 2013. године. 

  II Предлаже се Градском већу да се у члану 9. Нацрта одлуке о промени Статута града 
Београда, у тачки 19. речи: „и објеката јавне расвете и сл.“ замењују речима: „осим градске 
општине из става 2. овог члана; предлаже мере за уређење и одржавање објеката јавног 
осветљења;“. 
  У истом члану ставу 2. у алинеји 1. после речи: „путника“ додају се речи: 
„зоохигијене и јавног осветљења“. 

III Закључак доставити Градском већу града Београда, председнику градске општине 
Младеновац и архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/1/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист 

града Београда“, бр. 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине 

градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 48/08), донела је 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 2013-2017 

1. Усваја се Локални акциони план за младе градске општине Младеновац 2013- 

2017, који је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 

2. Одлуку објавити на званичној интернет презентацији градске општине 

Младеновац и на огласној табли Управе градске општине Младеновац. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/3/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



ПРЕДЛОГ 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ______ 2013. године, 

на основу члана 20. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/91 и 71/94), члана 11. 

Одлуке о оснивању Установе за вршење јавне службе у области физичке културе Спортско 

рекреациони центар Младеновац ("Службени лист града Београда", бр.18/05-пречишћен 

текст и 26/06) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 

Београда“, број 40/10- пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора Спортско рекреационог центра 

„Љубомир Ивановић Геџа", Младеновац, из реда запослених 

1. Разрешава се дужности члана Управног одбора Спортско рекреационог центра 

"Љубомир Ивановић Геџа", Младеновац, из реда запослених: 

- Душан Ковачевић. 

2. Именује се за члана Управног одбора Спортско рекреационог центра "Љубомир 

Ивановић Геџа", Младеновац, из реда запослених: 

- Анђелка Анђелковић. 

3. Мандат именоване траје до истека мандата Управног одбора установе. 

4. Решење доставити лицима из тачке 1. и 2. овог решења и Спортско рекреационом 

центру "Љубомир Ивановић Геџа", Младеновац. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 Административно мандатна комисија Скупштине градске општине 
Младеновац, на седници одржаној 20.2.2013. године, разматрала је Нацрт решења о 
разрешењу и именовању члана Управног одбора Спортско рекреационог центра 
"Љубомир Ивановић Геџа", Младеновац, из реда запослених и утврдила Предлог 
наведеног решења и предлаже Скупштини да Решење донесе у предложеном тексту. 



ПРЕДЛОГ 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној __________ 

2013. године, на основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима 

("Службени гласник РС", бр. 129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. 

Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10- 

пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ 

о престанку мандата одборника 
Скупштине градске општине Младеновац 

1. Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине градске општине 

Младеновац, и то: 

 - Жељку Бркићу, са Изборне листе-Покренимо Младеновац-Томислав Николић, 
због подношења оставке. 

2. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 Административно мандатна комисија Скупштине градске општине Младеновац, 
на седници одржаној 20.2.2013. године, разматрала је Нацрт решења о престанку 
мандата одборника Скупштине градске општине Младеновац и утврдила Предлог 
наведеног решења и предлаже Скупштини да Решење донесе у предложеном тексту. 



НАЦРТ 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној _______ 2013. 

године, на основу члана 56. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", 

бр. 129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске 

општине Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен 

текст), донела је 

РЕШЕЊЕ 

о потврђивању мандата одборника 
Скупштине градске општине Младеновац 

1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине градске општине Младеновац, 

изабраном на изборима одржаним 6. маја 2012. године, и то: 

- Јозефини Адамовић, са Изборне листе-Покренимо Младеновац-Томислав 

Николић. 

2. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 



НАЦРТ 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ______ 2013. године, 

на основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", 

бр. 129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске општине 

Младеновац ("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 

РЕШЕЊЕ 

о престанку мандата одборника 

Скупштине градске општине Младеновац 

1. Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине градске општине 

Младеновац, пре истека времена на које су изабрани, због поднете писане оставке, и то: 

- Миодрага Игњатовића, Радомира Јовичића и Жарка Обрадовића, са Изборне листе- 

Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац и 

- Жељка Бркића, са Изборне листе-Покренимо Младеновац-Томислав Николић. 

2. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 



НАЦРТ 

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној _____ 2013. године, 
на основу члана 56. Закона о локалним изборима ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 34/10- 
Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени 
лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 

 РЕШЕЊЕ 
о потврђивању мандата одборника 
Скупштине градске општине Младеновац 

1. Потврђују се мандати одборницима Скупштине градске општине Младеновац, 
изабраним на изборима одржаним 6. маја 2012. године, и то: 

- Миодрагу Игњатовићу, са Изборне листе-Драган Ђилас Избор за бољи Младеновац, 

- _____________са Изборне листе-Покренимо Младеновац-Томислав Николић. 

2. Решење објавити у "Службеном листу града Београда". 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 



      Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 
године, на основу члана 60. Закона о јавним предузећима ("Сл. гланик РС", број 
119/12), члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", 
број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине 
Младеновац ("Сл. лист града Београда", број 48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

I Даје се сагласност на одлуку Управног одбора Јавног предузећа Дирекција за 
изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац, број 540/2 од 1.4.2013. 
године о преносу основног средства на оснивача градску општину Младеновац и то: 

      - стан у изградњи број 11 нето површине 64,02 м2 на трећем спрату, у стамбеној 
згради за колективно становање, у Младеновцу, у ул. Јанка Катића бр.13, на кп.бр. 
569/2 (стари премер) КО Младеновац Варош, који је прибаљен по основу накнаде за 
уређивање грађевинског земљишта (уговор број 400/968 од 13.1.2006. године). 

 II Решење доставити: Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање 
"ДИП Младеновац", Младеновац, Служби за буџет и финансијске послове Управе 
градске општине Младеновац, Одељењу за имовинско-правне послове и пословни 
простор Управе градске општине Младеновац, Јавном правобранилаштву градске 
општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/14/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



      Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 
године, на основу члана 60. Закона о јавним предузећима ("Сл. гланик РС", број 
119/12), члана 18. Статута градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", 
број 40/10-пречишћен текст), и члана 93. Пословника Скупштине градске општине 
Младеновац ("Сл. лист града Београда", број 48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

I Даје се сагласност на одлуку Управног одбора Јавног предузећа Дирекција за 
изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац, број 540/2 од 1.4.2013. 
године и Одлуку Председника градске општине Младеновац број 355 од 2.4.2013. 
године о преносу основног средства са градске општине Младеновац на Јавно 
предузеће Дирекција за изградњу и планирање "ДИП Младеновац", Младеновац и то: 

 - стан у изградњи број 24 површине 77,78 м2 на V спрату, у стамбеној згради за 
колективно становање, у Младеновцу, у ул. Михаила Миловановића, на кп.бр. 1861/7 
(стари премер) КО Село Младеновац, који је прибаљен по основу решења Скупштине 
градске општине Младеновац бр. I-00-06-18/12/2012 од 24.12.2012. године. 

 II Решење доставити: Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање 
"ДИП Младеновац", Младеновац, Служби за буџет и финансијске послове Управе 
градске општине Младеновац, Одељењу за имовинско-правне послове и пословни 
простор Управе градске општине Младеновац, Јавном правобранилаштву градске 
општине Младеновац и архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/15/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Статут ЈКП „Младеновац“, Младеновац бр. 2288 од 15.3.2013. 

године, који је Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 1092-9-2 од 

15.3.2013. године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац („Сл. 

лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника 

Скупштине градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 48/08) 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

I Даје се сагласност на Статут ЈКП „Младеновац“, Младеновац бр. 2288 од 

15.3.2013. године, који је Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 

1092-9-2 од 15.3.2013. године. 

II Решење доставити ЈКП „Младеновац“, Младеновац, Служби за буџет и 

финансијске послове Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/4/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Статут ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац бр. 0561 од 

19.3.2013. године, који је Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 

0564 од 19.3.2013. године, на основу члана 18. Статута градске општине Младеновац 

(„Сл. лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника 

Скупштине градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 48/08) 

донела је 

РЕШЕЊЕ 

I Даје се сагласност на Статут ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац бр. 0561 

од 19.3.2013. године, који је Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком 

бр. 0564 од 19.3.2013. године. 

II Решење доставити ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац, Служби за буџет 

и финансијске послове Управе градске општине Младеновац и Архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/5/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 



 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 4. априла 2013. 

године, разматрајући Статут Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање 

„ДИП-Младеновац“, Младеновац, бр. 448/2 од 19.3.2013. године, који је Управни 

одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 448/2 од 19.3.2013. године, на 

основу члана 18. Статута градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“, 

број 40/10-пречишћен текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине 

Младеновац („Сл. лист града Београда“, број 48/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 

I Даје се сагласност на Статут Јавног предузећа Дирекција за изградњу и 

планирање „ДИП-Младеновац“, Младеновац бр. 448/2 од 19.3.2013. године, који је 

Управни одбор овог јавног предузећа усвојио Одлуком бр. 448/2 од 19.3.2013. године. 

II Решење доставити Јавном предузећу Дирекција за изградњу и планирање 

„ДИП-Младеновац“, Младеновац, Служби за буџет и финансијске послове Управе 

градске општине Младеновац и архиви. 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-3/6/2013, 4. априла 2013. године 

Председник 
Радета Марић 


